ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от №

город Белореченск

Об определении перечня управляющих организаций
для управления многоквартирным домом, в отношении

которого собственниками помещений в многоквартирном
доме не выбран способ управления таким домом

или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 г.
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация, и о внесении в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», руководствуясь ст. 32 Устава Белореченского
городского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства управления
транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
уполномоченным органом администрации Белореченского городского
поселения Белореченского района по формированию и ведению перечня
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не
реализован, не определена управляющая организация.

2. Утвердить форму перечня управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация (приложение 1).

2

3. Утвердить форму заявления на включение в перечень управляющих
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не
определена управляющая организация (приложение 2).

4. Постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства управления транспорта,

дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации
Белореченского городского поселения Белореченского района разместить
настоящее постановление в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Белореченского городского поселения Белореченского
района, начальника управления транспорта, дорожного и жилищно-
коммунального хозяйства С.А. Аверьянова.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Белорец|
городского пбрблеийЯ',

4^^
Пп----- I

к Ооесл«ю0А-А
А-. /А -Ар

А.В. Абрамов

Приложение 1

к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского
района
от (7ЯМ, —

ФОРМА
перечня управляющих организаций

для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
__________ ______ не определена управляющая организация_________________

№
п/п

Наименование
управляющей
организации

Адрес (место
нахождения)
управляющей
организации

ИНН /ОГРН Реквизиты
лицензии

управляющей
организации

Основания для включения Перечень
многоквартирных

домов в
отношении

которых
осуществляется
управление на

основании
решения об

определении
управляющей
организации

Основания
исключенияВходящий

номер и дата
заявления

Реквизиты
протокола

рассмотрения
заявок на
участие в
конкурсе

Заместитель главы Белореченского городского
поселения, начальник управления транспорта,
дорожного и жилищно-коммунального хозяйства С.А. Аверьянов

Приложение 2

к постановлению администрации
Белореченского городского
поселения Белореченского
Района

от №

ФОРМА
заявления на включение в перечень

управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ
управления таким домом или выбранный способ

управления не реализован, не определена управляющая организация

Главе Белореченского городского
поселения Белореченского района

от ______

(организационно-правовая форма, наименование
организации, ОГРН, ИНН)

Адрес:____________________________

Телефон:_________________________
Адрес электронной почты:

Заявление
о включении в перечень управляющих организаций для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация

Прошу включить_________________________________________________
(организационно-правовая форма, наименование организации, ОГРН, ИНН)

в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация.

Приложение:
1. Заверенная надлежащим образом копия лицензии на осуществление

2

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами.

2. Заверенная надлежащим образом копия документа,
подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени
управляющей организации.

(подпись)

« » 20

(Ф.И.О.)

г.

Заместитель главы Белореченского
городского поселения Белореченского Л Л
поселения, начальник управления / ) V '
транспорта, дорожного и жилищно- KA's
коммунального хозяйства С.А. Аверьянов